[image: ]

Об утверждении нормы и предельной цены субсидируемых семян

			Утративший силу

Постановление акимата Туркестанской области от 16 мая 2019 года № 92. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 21 мая 2019 года № 5061. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 12 октября 2021 года № 222
[bookmark: z1]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 12.10.2021 № 222 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 1 статьи 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и пунктом 6 Правил субсидирования развития семеноводства утвержденных приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 декабря 2014 года № 4-2/664, акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить нормы и предельные цены субсидируемых семян по Туркестанской области согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Туркестанской области" в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Туркестанской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя акима области Садыра Е.А.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким области

У. Шукеев

      Айтмухаметов К.К.

      Тургумбеков А.Е.

      Аманбаев Ж.Е.

      Мырзалиев М.И.

      Отарбаев М.Н.

      Садыр Е.А.

      Тасыбаев А.Б.

	Приложение
к постановлению акимата
Туркестанской области
от "16" мая 2019 года
№ 92

 Нормы и предельные цены приобретения субсидируемых семян

№

Наименование районов, городов

Культуры

Пшеница озимая

Ячмень

Сафлор

Норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

Предельная цена, семян первой репродукции тенге/ тонна

Норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

Предельная цена, семян первой репродукции тенге/ тонна

Норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

Предельная цена, семян первой репродукции тенге/ тонна

1

город Арысь

14,179

84333

7,592

86666

0,957

99333

2

Байдибек

14,179

84333

7,592

86666

0,957

99333

3

Казыгуртский

14,179

84333

7,592

86666

0,957

99333

4

Мактааральский

5

Ордабасинский

14,179

84333

7,592

86666

0,957

99333

6

Отрарский

14,179

84333

7

Сайрамский

14,179

84333

7,592

86666

0,957

99333

8

Сарыагашский

14,179

84333

7,592

86666

0,957

99333

9

Сузакский

7,592

86666

0,957

99333

10

Толебийский

14,179

84333

7,592

86666

0,957

99333

11

Тюлькубасский

14,179

84333

7,592

86666

0,957

99333

12

Шардаринский

14,179

84333

7,592

86666

0,957

99333

13

город Кентау

14,179

84333

0,957

99333

14

Келесский

7,592

86666

15

Жетысайский

№

Наименование районов, городов

Культуры

Подсолнечник

Многолетние бобовые травы

Рис

Норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

Предельная цена, семян первой репродукции тенге/ тонна

Норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

Предельная цена, семян первой репродукции тенге/ тонна

Норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

Предельная цена, семян первой репродукции тенге/ тонна

1

город Арысь

19,500

1246666

2

Байдибек

1,051

233333

19,500

1246666

3

Казыгуртский

1,051

233333

19,500

1246666

4

Мактааральский

1,051

233333

19,500

1246666

8,681

136666

5

Ордабасинский

1,051

233333

19,500

1246666

6

Отрарский

1,051

233333

19,500

1246666

7

Сайрамский

1,051

233333

19,500

1246666

8

Сарыагашский

1,051

233333

19,500

1246666

9

Сузакский

19,500

1246666

10

Толебийский

1,051

233333

19,500

1246666

11

Тюлькубасский

1,051

233333

19,500

1246666

12

Шардаринский

1,051

233333

19,500

1246666

8,681

136666

13

город Кентау

1,051

233333

19,500

1246666

14

Келесский

1,051

233333

19,500

1246666

15

Жетысайский

1,051

233333

19,500

1246666

8,681

136666

№

Наименование районов, городов

Культуры

Картофель

Просо

Зернобобовые

Норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

Предельная цена, семян первой репродукции тенге/ тонна

Норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

Предельная цена, семян первой репродукции тенге/ тонна

Норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

Предельная цена, семян первой репродукции тенге/ тонна

1

город Арысь

860,619

150000

2

Байдибек

860,619

150000

3

Казыгуртский

860,619

150000

19,067

106333

4

Мактааральский

860,619

150000

5

Ордабасинский

860,619

150000

6

Отрарский

860,619

150000

1,830

110000

7

Сайрамский

860,619

150000

19,067

106333

8

Сарыагашский

860,619

150000

9

Сузакский

860,619

150000

10

Толебийский

860,619

150000

11

Тюлькубасский

860,619

150000

1,830

110000

12

Шардаринский

860,619

150000

13

город Кентау

860,619

150000

19,067

106333

14

Келесский

860,619

150000

19,067

106333

15

Жетысайский

860,619

150000

№

Наименование районов, городов

Культуры

Предельная цена приобретения семян гибридов первого поколения, тенге/тонна (посевная единица)

Предельная цена приобретения семян хлопчатника, тенге/тонна

Предельная цена приобретения элитных саженцев плодово-ягодных культур и винограда, тенге/штук

Хлопчатник тенге/тонна

Кукуруза тенге/тонна

Подсолнечник тенге, тонна

1-репродукция

2-репродукция

плодовые

ягодные

виноград

1

город Арысь

1900000

793333

300000

250000

686

550

158

2

Байдибек

1900000

793333

416667

300000

250000

686

550

158

3

Казыгуртский

793333

416667

686

550

158

4

Мактааральский

1900000

793333

416667

300000

250000

686

550

158

5

Ордабасинский

1900000

793333

416667

300000

250000

686

550

158

6

Отрарский

1900000

793333

416667

300000

250000

686

550

158

7

Сайрамский

793333

416667

686

550

158

8

Сарыагашский

793333

416667

686

550

158

9

Сузакский

793333

686

550

158

10

Толебийский

793333

416667

686

550

158

11

Тюлькубасский

416667

686

550

158

12

Шардаринский

1900000

793333

416667

300000

250000

686

550

158

13

город Кентау

1900000

793333

416667

300000

250000

686

550

158

14

Келесский

1900000

793333

416667

300000

250000

686

550

158

15

Жетысайский

1900000

793333

416667

300000

250000

686

550

158

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig